ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VỸ DẠ

       Số :  1007 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vỹ Dạ, ngày  31  tháng  10 năm 2023

THÔNG BÁO NIÊM YẾT CÔNG KHAI

Danh sách kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2023

theo chuẩn tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2022-2025

 Thực hiện Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số

24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy trình xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn

2022-2025;

 Thực hiện Kế hoạch số 7166/KH-UBND ngày 08/9/2023 của UBND

thành phố Huế về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn thành phố Huế năm 2023;

 Căn cứ Kế hoạch số 828/KH-UBND ngày 13/9/2023 của UBND phường

về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 theo chuẩn đa chiều giai đoạn

2022-2025 trên địa bàn phường Vỹ Dạ;

Theo kết quả rà soát, thống nhất sau khi họp dân của 13 tổ dân phố nộp

lên, BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo phường đã tiến hành họp và thống

nhất kết quả như sau:

39 hộ nghèo (132 khẩu), 59 hộ cận nghèo (208 khẩu)

17 hộ thoát nghèo (54 khẩu), 23 hộ thoát cận nghèo (90 khẩu)

(Danh sách kèm theo)

 Nay UBND phường Vỹ Dạ  niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo,

cận nghèo năm 2023 và thời gian niêm yết là 03 ngày làm việc:

       từ ngày    31 /  10 /  2023  đến hết ngày  02  / 11  /2023

Trong thời gian niêm yết, người dân theo dõi nếu có ý kiến phản ánh,

kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBND phường để BCĐ giảm nghèo

xem xét giải quyết theo quy định./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Khiên

		2023-11-01T08:32:46+0700